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Na wczorajszej (27.04) sesji Rady Gminy Istebna powrócił temat wydania kwoty 1 mln zł na
zakup wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworzynce Centrum.
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Pisaliśmy: Awantura o milion złotych w Istebnej

Na samym początku sesji radna Barbara Kubas podkreśliła, że radni na wtorkowym posiedzeniu połączonych
komisji Rady Gminy wypracowali inny sposób wydania tej kwoty. Dodała też, że rozwiązania te nie zostały
uwzględnione w przedstawionych na sesje projektach uchwał, wobec czego wnioskuje o przeniesienie tej dyskusji
na maj.

Przewodniczący Stanisław Legierski zarządził 10-minutową przerwę na przygotowanie wniosku formalnego.
Przerwa ta jednak trwała ponad dwie godziny.

Milion podzielić na pięć

Po jej zakończeniu radni w głosowaniu jednogłośnie nie zgodzili się z propozycją przeniesienia dyskusji na kolejny
miesiąc. Radna Kubas przedstawiła natomiast wypracowane na posiedzeniu komisji założenia dotyczące wydania
kwoty 1 mln zł, która miała być przeznaczona na wóz dla OSP Jaworzynka Centrum. Wynikało z nich, by podzielić ją
na pięć różnych inwestycji ze wszystkich sołectw, w nastepujący sposób:

1. Wprowadzenie dotacji celowej na nabycie ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej Jaworzynka Centrum w kwocie 350 tys. zł

2. Zwiększenie wydatków na budowę wiaty przystankowej Jasnowice-Zagroń w Istebnej w kwocie 40 tys. zł
3. Zwiększenie wydatków na remont dachu wraz z pracami towarzyszącymi budynku komunalnego 751 w

Istebnej – poprawa bezpieczeństwa w kwocie 190 tys. zł
4. Wprowadzenie zadania przebudowy budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaworzynce Zapasiekach w kwocie

210 tys. zł
5. Wprowadzenie dotacji celowej na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki

Ochotniczej Straży Pożarnej Koniaków-Centrum w kwocie 210 tys. zł

Głos zabrała wójt Łucja Michałek-Chudecka. Mówiła, że z prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej gmina
konsultowała te propozycje - czy Rada Gminy może dokonywać tak znaczących zmian w budżecie bez
porozumienia z wójt. - Prezes powołał się na artykuł 233 Ustawy o finansach publicznych mówiący o tym, że
bez zgody wójta Rada Gminy nie może czynić takich działań - wyjaśniała dodając, że zarówno ona jak i Rada
czekają na ostateczną odpowiedź w tej sprawie. - Dotychczasowa interpretacja była jednak taka, że jest to
wyłączna inicjatywa wójta, który przed wszystkim odpowiada za realizację budżetu - zaznaczała.

Ostatecznie w głosowaniu radni nie podjęli uchwał, które zakładały przeznaczenie pieniędzy na zakup samochodu
dla OSP Jaworzynka Centrum.

Wójt wnioskowała o dofinansowanie na zakup wozu. Po terminie

Jeszcze przed sesją radny Michał Kohut w mediach społecznościowych podniósł temat wniosku, jaki wójt Michałek-
Chudecka składała pod koniec ubiegłego roku do Państwowej Straży Pożarnej. Dotyczył on przyznania
dofinansowania na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Jaworzynka Centrum.

Radny zaznacza, że 20 kwietnia - na pięć dni przed posiedzeniem połączonych komisji - poprosił o wydanie
kserokopii owego wniosku do Państowej Straży Pożarnej, a także uzasadnienie jego odrzucenia. Dopiero tuż przed
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zebraniem komisji otrzymał tylko pierwszy z dokumentów - z informacją, iż został on złożony 9 grudnia. Problem w
tym, że termin ich składania upływał 25 listopada. - Jak to jest, że wójt tak szumnie mówi jak to bardzo chce
pozyskać samochód dla Jaworzynki, że im szybciej on będzie tym lepiej, że bez samochodu zagrożone jest
bezpieczeństwo mieszkańców, że bez tego samochodu jednostka z Jaworzynki nie będzie mogłą dołączyć
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego... a równocześnie zwleka i wniosek o tak potrzebne
dofinansowanie składa dawno po terminie?! Teraz wiemy dlaczego drugiego dokumentu, o który
prosiłem, nie dano na do wglądu (i do którego wglądu nie ma do dziś), czyli kopii z uzasadnieniem dlaczego
wniosek został odrzucony. Podejrzewam, że jest tam podana przyczyna, np. że wniosek został odrzucony z
racji na upłynięcie terminu! - nie kryje oburzenia radny.

Do zarzutów ustosunkowała się na sesji wójt Michałek-Chudecka. - Razem z zastępcą Łukaszem Małyszem
braliśmy udział w spotkaniu z mł. bryg. Michałem Pokrzywą, komendantem PSP w Cieszynie. Było
powiedziane, że wniosek o dofinansowanie zakupu wozu został złożony w okolicach terminu przez gminę
Istebna. Pan komendant wziął telefon, przedzwonił do osoby merytorycznej i oświadczył, że wniosek był
złożony w terminie i procedowany - twierdzi wójt.



 

20 kwietnia złożyłem wniosek z prośbą o udostępnienie na najbliższej
komisji tj.25.04.2023:
1) kserokopii złożonego przez Wójta do Państwowej Straży Pożarnej
wniosku o dofinansowanie do samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
Jednostki z Jaworzynki- Centrum,
2) kserokopii dokumentu potwierdzającego uzasadniającego odrzucenie
wniosku Wójta o dofinansowanie ( w celu poznania przyczyny odrzucenia
owego wniosku)
Dzień przed komisją zadzwoniłem do Urzędu Gminu z prośbą i zarazem
przy... See more
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Michał Kohut
about 2 years ago

Nagranie z sesji można obejrzeć tutaj.
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https://istebna.esesja.pl/transmisja/37320/sesja-rady-w-dniu-czwartek-27-kwietnia-2023.htm
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